

USNESENÍ

Krajský soud v Hradci v Králové – pobočka v Pardubicích rozhodl v senátě složeném z předsedy senátu JUDr. Jana Dvořáka a soudců JUDr. Petry Venclové, Ph.D. a JUDr. Aleše Korejtky v právní věci

žalobce: **A. K.**

zastoupený obecným zmocněncem J. F.

proti

žalovanému: **Krajský úřad Pardubického kraje, IČ 70892822**
sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

v řízení o žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 21. 2. 2025, č.j. KUPA-4227/2025-2.

takto:

- I. Žaloba se odmítá.**
- II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.**

Odůvodnění:

Žalobce se žalobou ze dne 13. 7. 2025, podanou dne 13. 7. 2025, domáhal soudního přezkumu v záhlaví tohoto usnesení označeného rozhodnutí žalovaného, kterým bylo zamítnuto odvolání a potvrzeno rozhodnutí Městského úřadu Moravská Třebová ze dne 1. 10. 2023, č. j. MUMT 29784/2024

V žalobě uvedl žalobce námitky, kterými se však soud věcně nemohl zabývat z následujících důvodů:

Soud může žalobu projednat a rozhodnout o ní pouze při splnění všech zákonem stanovených podmínek. Z ust. § 72 odst. 1 zák. č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, v platném znění (dále jen „s.ř.s.“), vyplývá, že zákonná lhůta, ve které lze podat žalobu, činí 2 měsíce poté, kdy rozhodnutí bylo žalobci oznámeno doručením písemného vyhotovení nebo jiným zákonem stanoveným způsobem, nestanoví-li zvláštní zákon jinak. Uvedená lhůta je zákonnou lhůtou a nelze jí prominout (§ 72 odst. 4 s.ř.s.).

Podle ust. § 40 odst. 2 s.ř.s. lhůta určená podle týdnů, měsíců nebo roků končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje s dnem, který určil počátek lhůty.

Lhůta je zachována, by-li podání v poslední den lhůty předáno soudu nebo jemu zasláno prostřednictvím držitele poštovní licence, popř. zvláštní poštovní licence anebo předáno orgánu, který je má povinnost doručit, nestanoví-li tento zákon jinak.

Z vyjádření žalovaného soud zjistil, že žalované rozhodnutí bylo doručeno žalobci dne 27. 2. 2025, což žalobce potvrdil i v žalobě.

V tom případě lhůta pro podání žaloby skončila uplynutím dne, který se svým označením shoduje s dnem, který určil počátek lhůty. Tímto dnem byl den 27. 2. 2025, kdy bylo

žalované rozhodnutí žalobci doručeno a dvouměsíční lhůta pro podání žaloby tedy skončila dne 28. 4. 2025. Žalobce však v uvedené lhůtě žalobu nepodal, když tato byla podána až dne 17. 7. 2025 tj. po uplynutí uvedené lhůty pro podání žaloby. Proto musel žalobu soud odmítnout pro opožděnost (§ 46 odst. 1 písm. b/ s.ř.s.).

Výrok o náhradě nákladů řízení se opírá o ust. § 60 odst. 3 s.ř.s., podle něhož nemá žádný z účastníků právo na náhradu nákladů řízení, bylo-li řízení zastaveno nebo žaloba odmítnuta.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. Kasační stížnost se podává ve dvou (více) vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud.

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje se dnem, který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší následující pracovní den. Zmeškání lhůty k podání kasační stížnosti nelze prominout.

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s. ř. s. a kromě obecných náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a z jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno.

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie.

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových stránkách: www.nssoud.cz.

V Pardubicích dne 23. července 2025

JUDr. Jan Dvořák v. r.
předseda senátu